Política de Governança do Sistema Confea/Crea e Mútua;
1.3. Dessa forma, tem-se o seguinte quadro-resumo da contratação:

ITEM DESCRIÇÃO CATMAT/CATSER
UNIDADE

DE
MEDIDA

VALOR
HORA

1 Serviços de
Consultoria 825 3.600

horas R$ 500,00

VALOR ESTIMADO PARA 3.600 HORAS: R$ 1.800.000,00 (um milhão oitocentos mil
reais)

1.4. Classificação do objeto quanto à heterogeneidade ou complexidade
1.4.1. O objeto da contratação tem a natureza de serviços especiais, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.5. Classificação do objeto quanto ao modelo de execução

[...]

apuração de responsabilidade, identificação dos envolvidos e imputação de ônus a quem deu
causa;
13.9. Não será efetuado nenhum pagamento antecipado, nem por serviços não
executados.
14. VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO
14.1. Estima-se o valor global para a contratação de R$ 1.800.000,00 (um milhão
oitocentos mil reais), correspondente ao esforço de 3.600 horas trabalhadas, em conformidade
com o escopo constante do capítulo 6 e detalhamento a seguir:

Serviço Descrição Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1
Sustentabilidade Ambiental do Sistema